Periode Rasul SAW, ialah priode awal riwayat perkembangan serta perubahan Hadits. Priode ini terbilang lebih sedikit jikalau disamakan dengan periode-masa selanjutnya. periode ini terjadi sepanjang 23 tahun, mulai tahun 13 saat sebelum Hijriyah bersamaan dengan tahun 610 M sehingga terjadi sampai tahun 11 H, bersamaan dengan tahun 632 M. periode ini ialah kurun waktu turun sekalian masa petumbuhan Hadits. pernyataan di atas amat menuntut ketekunan serta kehati-hatian para sahabat, selaku pewaris awal prinsip Islam, dalam menerima kedua penerimaan di atas.